
MONITASOISTA VESIENHALLINTAA

KÄTEVÄ
Maa- ja metsätalouden vesienhallinnan avustuksista rahoitetut Eurajoen 
valuma-alueelle kohdennetut hankkeet tekevät työtä paremman veden-
laadun ja vesienhallinnan hyväksi. Maa- ja metsätalousvaltaiselta valu-
ma-alueelta vapautuu rehevöittävää ravinne- ja kiintoainekuormitusta Py-
häjärveen, Eurajokeen ja lopulta Itämereen. Ravinnekuormituksen lisäksi 
vedenlaatua heikentää Eurajoen valuma-alueen keskiosaan sijoittuvilta 
sulfaattimaa-alueilta vapautuvat happamat valumat.  

Johtoajatuksena on, että kaikki vesienhallinnan tasot maaperästä, ojiin, 
jokiin ja järviin tulee huomioida vaikuttavan lopputuloksen aikaan saami-
seksi. Menetelmien kirjo vaihtelee perinteisistä vesiensuojelun toimenpi-
teistä uudempiin menetelmiin, kuten 2-tasouomiin ja maan kasvukunnon 
parantamiseen. 

Eurajoen vesistöalueen vesistöt ovat ekologisen luokituksen mukaan 
pääosin tyydyttävässä tilassa ja niitä kuormittavat maa- ja metsätalous, 
jätevedet sekä turvetuotanto. Ilmastonmuutos aiheuttaa vesiensuojelulle 
kokonaan uudenlaisia haasteita. Valuma-alueilla tapahtuva vesienhallinta 
sekä ravinteiden pidätys ovat keskeisiä tekijöitä matkalla kohti vesistöjen 
hyvää ekologista tilaa. Pyhäjärvi-instituutin ja Suomen metsäkeskuksen 
yhteistyöhankkeella on kolme päätavoitetta Eurajoen vesistöalueella:

1. Vähentää tyydyttävässä ekologisessa tilassa oleviin Pyhäjärveen ja 
Eurajokeen kohdistuvaa ravinnekuormitusta

2. Tuottaa kokonaisvaltaisia vesienhallinnan ratkaisuja vesistöalueen pie-
nemmillä osavaluma-alueilla toteuttavilla pilottikokonaisuuksilla.

3. Jalkauttaa esimerkkikohteiden kautta vesistö- ja ilmastokestäviä mene-
telmiä osaksi lounaissuomalaista maa- ja metsätaloutta.

Toimenpiteet jakautuvat kolmeen työpakettiin. Kahdella valuma-alueta-
son pilotilla pureudutaan maa- ja metsätalouden vesienhallinnan kipu-
pisteisiin. Kolmas työpaketti koskee vesistöalueella jo sijaitsevien toimen-
piteiden kunnostusta. Toimintaan liitetään laaja viestintä, jonka kautta 
vesistö- ja ilmastokestäviä käytäntöjä jalkautetaan osaksi lounaissuoma-
laista maa- ja metsätaloutta.
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